
Genotyp R54, 
rezistence TuYV

Gene� cky 
podmíněná
odolnost
pukání šešulí

Kombinovaná
odolnost fómě,
gen Rlm7

Polygenní 
rezistence 
ver� cíliovému 
vadnu� 

Velmi vysoká
odolnost mrazu

Odolnost škůdcům

1.   velmi vysoký výnos

2.   variabilní termín se� 

3.   odolnost škůdcům

Základní popis hybridu řepky ozimé Gene� cké výhody

RYCHLOST PODZIM
ODOLNOST MRAZU
ODOLNOST SUCHU
RYCHLOST JARO
ODOLNOST POLÉHÁNÍ

  0 % 100 %

Agronomické parametry

RANOST středně raný hybrid
TERMÍN SETÍ lze i na závěr agrotechnického termínu 
TECHNOLOGIE SETÍ bez omezení
DOPORUČENÝ VÝSEVEK 400 � s. semen/ha HTS vysoká

Fyziologické parametry

VÝŠKA ROSTLINY vysoký, robustní hybrid
OLEJNATOST středně vysoká
ZDRAVOTNÍ STAV  kombinovaná odolnost fómě 

odolnost virové žloutence vodnice TuYV
dobrá odolnost komplexu kořenových chorob 
včetně ver� cíliového vadnu�  

LG Avenger je velmi výnosný a zdravý hybrid. Díky vynikajícím agronomickým vlastnostem se 
vypořádá s nedostatky nevyrovnaných pozemků a exceluje už při základní agronomické péči.

LG Avenger je robustní hybrid. Jeho podzimní růst je poměrně bujný, vyhovuje mu i pozdní se� . 
Jarní start je rozvážný, nechá mrazíky odeznít beze škod. Výškovou regulaci nevyžaduje, pouze 
hustší porosty je vhodné zakrá� t. Pevné šešule podrží výnos semen s vysokou HTS až do sklizně 
bez lepidel.

LG avenger
Hrdina vašeho pole

Limagrain Field Seeds Česká republika •  2025

Šlech� me váš úspěch



LG Avenger je standardně vybaven odolnos�  vůči pukání šešulí, kombinovanou odolnos�  pro�  fómě, odolnos�  
vůči virové žloutence vodnice TuYV. Dále disponuje polygenní odolnos�  vůči chemicky neřešitelnému 
ver� cíliovému vadnu� . Navíc od něj můžeme očekávat nadstandardní zdravotní stav, který se projeví 
zdravým stonkem až do sklizně, a to i v případě rozšíření další závažné choroby - cylindrosporiové skvrnitos�  
(Cylindrosporium brassicae). 

Vedle těchto kvalita� vních znaků disponuje LG Avenger také fyziologickými vlastnostmi, které 
umožňují zjednodušit agronomickou práci na poli. 
LG Avenger odolává dřepčíku olejkovému na dvou frontách. Jeho podzimní vývoj je dynamický 
a lépe zvládá poškození žírem dospělců. Larvy dřepčíka olejkového se u něj vyskytují v menším 
množství a rostou pomaleji než u jiných odrůd, takže méně poškozují růstový vrchol a stonek. 
Jarní vývoj hybridu je naopak pozvolný a dostává se do květu později.

10
5,

8

10
4,
6

11
1,
0

10
3,

1

10
2,

2

10
1,

5

10
1,

1

10
1,

0

10
1,

0

10
0,

9

10
0,

6

99
,9

99
,6

98
,7

98
,7

98
,5

98
,4

97
,6

97
,5

97
,5

94
,6

93
,1

92
,3

90

95

100

105

70

80

90

110

100

Rela�vní výnos semen (%) 
Zdroj: AGES Rakousko 2023

10
7,

1

10
7,

0

10
6,

6

10
6,

4

10
4,

0

10
2,

9

10
2,

8

10
2,

3

10
1,

9

10
0,

5

10
0,

0

99
,6

99
,0

98
,7

98
,1

97
,5

97
,2

97
,1

97
,1

91
,4

10
5,

8

10
4,
6

11
1,
0

10
3,

1

10
2,

2

10
1,

5

10
1,

1

10
1,

0

10
1,

0

10
0,

9

10
0,

6

99
,9

99
,6

98
,7

98
,7

98
,5

98
,4

97
,6

97
,5

97
,5

94
,6

93
,1

92
,3

90

95

100

105

70

80

90

110

100

Rela�vní výnos semen (%) 
Zdroj: AGES Rakousko 2023

10
7,

1

10
7,

0

10
6,

6

10
6,

4

10
4,

0

10
2,

9

10
2,

8

10
2,

3

10
1,

9

10
0,

5

10
0,

0

99
,6

99
,0

98
,7

98
,1

97
,5

97
,2

97
,1

97
,1

91
,4

LG
 A

da
pt

LG
 A

ve
ng

er

BN
21

84
01

LG
 A

us
� n

*

D
K 

Ex
ci

te
d*

LG
 A

uc
kl

an
d*

Ar
te

m
is

*

D
M

H
59

1

D
M

H
58

2

LG
 A

po
llo

ni
a*

RN
X2

13
33

6

RA
P2

02
58

W
11

RA
P2

12
96

W
11

Ar
ch

ite
ct

*

LE
21

/4
51

H
91

95
24

1

LE
21

/4
48

Ab
so

lu
t*

Am
ba

ss
ad

or
*

W
RH

 6
37

RA
P2

12
92

W
11

N
PZ

20
28

6W
11

LG
 A

ve
ng

er

H
92

09
17

9

LE
21

/4
47

N
PZ

22
32

6W

LE
22

/4
60

M
H2

0N
D2

41

CW
H

60
4

KW
S 

Sa
nc

ho
s*

RA
P2

23
21

W

RA
P2

12
96

W
11

M
H2

0N
D3

76

Pr
ům

ěr
 k

on
tr

ol
*

D
M

H
59

1

W
RH

66
1

W
RH

66
0

41
05

B0
21

-0
1

CW
H

59
6

N
PZ

22
31

7W

W
RH

65
6

Ag
an

os
*

LE
22

/3
64

C

* kontrolní hybridy

* kontrolní hybridy

Limagrain Field Seeds Česká republika •  2025

Šlech� me váš úspěch

NOVINKA Novinka LG Avenger je představitelem nejnovější generace hybridů
řepky společnos�  Limagrain s gene� ckou výbavou zaměřenou na maximální 

jistotu produkce. Daří se mu napříč Evropou nejen v interních pokusech 
společnos� , ale také v registračních zkouškách. 

Rela� vní výnos semen (%), zdroj: AGES Rakousko 2023

Rela� vní výnos semen (%), 100 % = 4,91 t/ha, zdroj: ÚKSÚP Slovensko 2023–2024


